
i KLJŤŘ . RORA

µyl/' (:su?3ĺ?/ ·%zj7

P' O · 'WSmlouva o vypujcce
hrobového místa

uzavřena v návaznosti na Darovací smlouvu a smlouvu o zříZení věcného břemene
schválené pod č.j. BiHK - 617/2007 (dále též jen jako ,,smlouva")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany

Město Kutná Hora
Sídlem: Havličkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora
IČ: " 00236195
DIČ: CZ00236195
Statutární zástupce:
jako půjčitel na stranějedné

a

Římskokatolická farnost - arciděkanství Kutná Hora

Sídlem: Jakubská l, 284 01 Kutná Hora - Vnitřní Město
IČ: 46403523
DIČ: CZ46403523
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
Č. účtu: 0441774319/0800
Telefon: +420 777 339 233
Statutární zástupce: ThLic. Vladislav Brokeš, Ph.D., arciděkan
jako Yýpůjčitel na straně druhé

Smlouva o výpůjčce hrobového místa, uzavřená dle ust. § 2193 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, v platném znění a zák. č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o zrněně některých zákonů ve znění
pozdějších předpisů (dále jen zákon)

I. Předmět smlouvy

půjčitel prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví pozemek - číslo parcelní 4057/1, druh pozemku
ostatní plocha — pohřebiště v katastrálním území Kutná Hora, zapsaný v katastru nemovitostí u
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Kutná Hora, na LV č. 10001 pro
obec a katastrální území Kutná Hora.

Předmětem výpůjčky je bezplatné užíváni hrobových míst na výše uvedeném veřejném pohřebišti (dále
.jen pohřebiště), dle uvedeného značení a to:

l) Česká oddělení: KH řada : 1číslo: 1
o rozměrech délka 2,50 m, šířka 0,80 m, tj 2,0000 m'.

2) Česká oddělení: KH řada : 1čísjo: 2
o rozměrech délka 2,60 m, šířka 0,65 m, tj 1,7000 m',



3) Česká oddělení : KH řada : 1 číslo : 3
o rozměrech délka 2,10 m, šířka 0,90 m, tj 1,9000 m'.

4) Česká oddělení: KH řada : 1číslo: 4
o rozměrech délka 2,40 m, Šířka 1,10 m, tj 2,6000 m'.

5) Česká oddělení: KH řada : 1číslo : 5
o rozměrech délka 3,10 m, šířka 1,50 m, tj 4,6000 m'.

6) Česká oddělení: KH řada : lčíslo: 6
o rozměrech délka 3,10 m, šířka 1,55 m, tj 4,8000 m'.

7) Česká oddělení: KH řada : 1číslo: 7
o rozměrech délka 3,00 m, šířka 1,10 m, tj 3,3000 m'.

8) Česká oddělení: KH řada : 1číslo : 8
o rozměrech délka 4,20 m, šířka 1,85 m, tj 7,8000 m'.

9) Česká oddělení: KH řada : 1číslo : 9
o rozměrech délka 3,20 m, šířka 1,10 m, tj 3,5000 m'.

10) Česká oddělení: KH řada : 2 číslo : 2
o rozměrech délka 2,40 m, Šířka 0,75 m, tj 1,8000 m'.

11) Česká oddělení: KH řada : 2 číslo: 3
o rozměrech délka 2,40 m, Šířka 0,75 m, tj 1,8000 m',

12) Česká oddělení: KH řada : 2 číslo: 4
o rozměrech délka 2,90 m, šířka 1,50 m, tj 4,3000 m'.

13) Česká oddělení : KH řada : 2 číslo : 5
o rozměrech délka 2,50 m, šířka 1,10 m, tj 2,7000 mi

14) Česká oddělení: KH řada : 2 číslo: 6
o rozměrech délka 2,50 m, Šířka 1,10 m, tj 2,7000 m',

15) Česká oddělení: KH řada : 2 číslo : 7
o rozměrech délka 2,50 m, šířka 1,20 m, tj 3,0000 m'.

16) Česká oddělení : KH řada : 2 číslo : 8
o rozměrech délka 2,60 m, Šířka 1,00 m, tj 2,6000 m'.

17) Česká oddělení: VI řada : 9 číslo : 219
o rozměrech délka 2,50 m, šířka 1,90 m, tj 4,8000 m'.

) . .\

II.
Doba výpůjčky

Touto smlouvou se upravuje bezplatné užívání hrobových míst uvedených v ČI. I. této smlouvy na dobu
neurčitou, s roční výpovědní dobou. výpovědní doba začíná běžet od prvního dne měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé straně.



%

III.

Povinnosti půjčitele

půjčitel se zavazuje:

l. Předat vypůjčiteli k užívání vyznačené, číselně označené hrobové místo.

2. Umožnit vypůjčiteli zřízení hrobového zařízení hrobu nebo hrobky za podmínek stanovených
řádem pohřebiště platným pro pohřebiště v obvodu města Kutné Hory a umožnit vypůjčiteli
užívání hrobového místa a zařízení v souladu s tímto řádem.

3. půjčitel nezodpovídá za škody ©ůsobené na hrobovém zařízení třetí osobou nebo vyšší mocí.

V.
Povinnosti vypůjčitele

Vypůjčitel se zavazuje:

l. Hrobové zařízení zřídit v souladu s řádem pohřebiště platným pro pohřebiště v obvodu města
Kutné Hory.

2. Provádět údržbu vypůjčeného hrobového místa a hrobového zařízení v rozsahu a způsobem
upraveným řádem pohřebiště a plnit další povinnosti vypůjčitele hrobového místa tímto řádem
upravené.

3. Při ukončení výpůjčky bude hrobové místo předáno půjčiteli bez hrobového příslušenství a uren.

VI.

Ostatní ustanovení

l. Vypůjčitel hrobového místa souhlasí s tím, aby údaje vedené podle § 21 zákona v evidenci
pohřebiště byly použity k zasílání informací souvisejících s užíváním hrobového místa
oprávněným osobám.
pojištění hrobového příslušenství záleží na vůli vypůjčitele.

2. V případě, že po ukončení výpůjčky vypůjčitel neodstraní náhrobek a ostatní hrobové zařízeni
a neučiní tak ani po písemné výzvě, provede uvolněni hrobového místa půjčitel a to na náklady
vypůjčitele. Pokud se do l roku vypůjčitel o uvedené věci nepřihlásí, bude s nimi naloženo jako
s věcmi opuštěnými.

3. vypůjčitel potvrzuje, že se podrobně seznámil s řádem pohřebiště ve mění platném ke dni
uzavření této smlouvy a·zavazuje se tento řád pohřebiště dodržovat.

4. K převzetí písemností týkajících se této smlouvy je oprávněn také vypůjčitelem zmocněný
zástupce (Mgr. Jaroslav Bouška, nar. 5. 7. /984, Jakubská l, Kutná Hora).

5. Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na Darovací smlouvu a smlouvu o zřízení věcného
břemene uzavřenou mezi účastníky dne 12. 4. 2007, schválenou Biskupstvím královéhradeckým
dne 20. 4. 2007 pod č.j. BiHK - 617/2007, kde v článku IV. "Město Kutná Hora jako
obdarovaný též prohlašuje a souhlasí s tím, že kněžské hroby
na pozen?ku parc. Č. 4057/1 - ostatní plocha - hřbitov v k. ú. Kutná Hora, budou osvobozeny od
poplatků z hrobo)ých mist. " Tím je zejména myšleno, že dárce není povinen hradit jakékoliv
platby u kněžských hrobů. Dárce není povinen tedy hradit jak nájemné, tak i případně další
služby spojené s nájmem. Toto se nevztahuje na nově vzniklé kněžské hroby.



MĚl ':'j

V,,. KUTNÁ F:ORA
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami a schválenými Biskupstvím královéhradeckým.
Možnost měnit nebo doplňovat tuto smlouvu jinou formou smluvní strany výslovně vylučují.

2. Smlouva se vyhotovuje ve třech (3) výtiscích, Z nichž každá strana a Biskupství
královéhradecké obdrží jedno vyhotovení.

3. Tato smlouva, jakož i její případné dodatky a souhlasy, podléhá, dle Kodexu kanonického
práva (CIC) z roku 1983, schválení Biskupství královéhradeckého, jako nadřízeného
církevního orgánu vypůjčitele, jinak je neplatná.

4. Smlouva nabývá platnosti po podpisu oběma smluvními stranami dnem jejího schválení
Biskupstvím královéhradeckým a účinnosti dne Zol 3 .

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle,
určitě, vážně a srozumitelně. nebyla podepsána v tísni, a proto na důkaz souhlasu s jejím
obsahem ji vlastnoručně podepisují.

Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Kutná Hora č. R/186/23 ze dne 22.2.2023.

V Kutné Hoře dne '1'j Zo.zj
· Óč.j: ArcKH/554/2022

H

vypůjčitel: ŘKF - arciděkanství Kutná ora
ThLic. Vladislav Brokeš, Ph.D, arciděkan

. . 1 3. OLV Kutne Hore dne

půjčitel : Město Kutná Hora
Mgr. Lukáš Seifert, starosta

24 04. 2023
Biskupství královéhradecké schvaluje č. j.: 3721/2022 dne'

t'zy
diecézní biskup

~~~.


